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Anotācija Adhēzija un adhezīvi. Adhēzija un pārklājumi. Molekulārā kontakta veidošanās procesi, virsmas
stāvokļa ietekme uz tiem. Saites, kas nodrošina adhezīvo mijiedarbi. Robežslāņi. Pārklājumu
klasifikācija un pielietojums, to veidošanās fizikālā ķīmija. Pārklājumu galvenās īpašības.
Pārklājumu sagraušana un ilgizturība. Pārklājumu un adhezīvu tehnoloģijas pamati.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Apgūt un iepazīties ar daudzveidīgo pārklājumu un adhezīvu klāstu, to galvenajām īpašībām,
iespējām šīs īpašības mērķtiecīgi regulēt, prognozēt un pētīt. Orientēties informācijā par
pārklājumu un adhezīvu veidošanās fiziko-ķīmiju, to novecošanu un ilgizturību, kā arī
izmantošanas tehnoloģiskiem paņēmieniem. Prast praktiski veidot pārklājumu sistēmas un veikt to
īpašību novērtēšanu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Izmantot lekciju konspektus un papildus norādīto literatūru, lai sekmīgi veiktu praktiskos darbus
laboratorijā un argumentēti izskaidrotu iegūtos pārklājumu testu rezultātus.
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9. http:// www.adhesives and coatings

Nepieciešamās priekšzināšanas  Materiāli, to īpašību un struktūras kopsakars,tehnoloģiskās un ekspluatācijas īpašība s, to
regulēšanas iespējas.
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Ievads. Klasifikācija. Adhezīvi, pārklājumi un mūsdienu tehnoloģijas. Vēsture. 2 0 0 0

Adhezīvu un pārklājumu mijiedarbe ar cietu virsmu. 6 0 0 0

Polimēru pārklājumu un adhezīvu veidošanās fiziko-ķīmija 8 0 0 0

Vispārīgās pārklājumu un adhezīvu īpašības 12 0 0 0

Pārklājumu un adhezīvu izmantošanas tehnoloģiskie pamati 4 0 0 0

Pārklājumu iegūšana un to īpašību izpēte 16 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prasme orientēties pārklājumos(P) un adhezīvos(A). Zināšanas par A un P veidošanās fiziko-
ķīmiskiem procesiem. Zināšanas  par A un P pielietošanas tehnoloģiju, galvenajām īpašībām un to
novērtēšanu

 Ieskaites darbs

 Prasme sagatavot  virsmas pirms pārklājumu uznešanas un novērtēt to stāvokli. Atskaite par veiktiem praktiskiem darbiem
laboratorijā

Prasme veidot organiskas dabas pārklājumus uz dažādas dabas virsmām un pētīt šo pārklājumu
īpašības atkarībā no krāsu sastāva un uzklāšanas tehnoloģijas.

Atskaite par veiktajiem praktiskajiem darbiem
laboratorijā
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